



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 № 557-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 24.11.2021 № 572-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» и от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 24.11.2021 № 572-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) член Правительства Ивановской области - директор Департамента;».

2. В подпункте «б» пункта 5 слово «начальника» заменить словом «директора».

3. В подпункте «в» пункта 5 слово «начальника» заменить словом «директора».

4. Подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«а) член Правительства Ивановской области - директор Департамента;».

5. В подпункте «б» пункта 6 слово «начальника» заменить словом «директора».

6. В подпункте «в» пункта 6 слово «начальника» заменить словом «директора».

7. В абзаце четырнадцатом пункта 33 слова «начальником Департамента» заменить словами «членом Правительства Ивановской области - директором Департамента».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский